UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ
PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO

CENTRO DE CIÊNCIAS PLANETÁRIO DO PARÁ-UEPA

Centro de Ciências e Planetário do Pará
e- mail:assessoriapedagogicaccppa@uepa.br

EDITAL Nº 55/2025 - UEPA
CIÊNCIA E ARTE NO CENTRO DE CIÊNCIAS E PLANETÁRIO DO PARÁ/UEPA

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO DE INSCRIÇÕES

A comissão de avaliação do concurso Ciência e Arte do Centro de Ciências e Planetário do Pará  torna público o
resultado da homologação de inscrição referente ao Edital Nº 55/2025 CCPPA/UEPA.

O(s) recurso(s) deverá(ão) ser enviado para o e-mail  assessoriapedagogicaccppa@uepa.br juntamente com
as respecƟvas razões do recurso, de 0h do dia 11.08.2025 às 23h59 do dia 31.08.2025.  É vedada, por ocasião
do recurso, a juntada de novos documentos.

Resultado da Homologação

INFANTIL

Nome do Candidato Situação JusƟficaƟva

NATHAN ROTHSCHILD MÁXIMO REIS HOMOLOGADO

JUVENIL

Nome do Candidato Situação JusƟficaƟva

ELISABETH RODRIGUES SANTA MARIA HOMOLOGADO

GABRIEL CASTRO DE SOUSA HOMOLOGADO

LUIZ VITOR ALVES E SILVA
NÃO HOMOLOGADO Não atendeu ao item 3.3 do

edital 55/2025.

MATHEUS PEREIRA DE BRITO HOMOLOGADO

RAYANE LUMA REIS DE SOUSA HOMOLOGADO

REBECA CONCEIÇÃO DE ARAÚJO HOMOLOGADO

THAINARA GABRIELE VALE DE FIGUEIREDO HOMOLOGADO

UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ
PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO

CENTRO DE CIÊNCIAS PLANETÁRIO DO PARÁ-UEPA

Centro de Ciências e Planetário do Pará
e- mail:assessoriapedagogicaccppa@uepa.br

THAIS DE VASCONCELOS BARROSO HOMOLOGADO

YRIS LEANDRA DE SOUSA ROCHA NÃO HOMOLOGADO Não atendeu ao item 3.3 do
edital 55/2025.

ADULTO

Nome do Candidato Situação JusƟficaƟva

ADEMIR VILHENA BARBOSA NETO HOMOLOGADO

ADEMIR VIL NÃO HOMOLOGADO Não atendeu ao item 3.3 do
edital 55/2025.

ADRIANA EDUARDA RAIOL DA COSTA HOMOLOGADO

ANA BEATRIZ RIBEIRO DA CUNHA HOMOLOGADO

ANA PAULA RODRIGUES DA TRINDADE HOMOLOGADO

ANABELA CASTRO DE SOUSA HOMOLOGADO

ANDREZA PENHA DE FARIAS HOMOLOGADO

CAMILA DE PAULA BENTES PESSÔA HOMOLOGADO

DANIEL DOS SANTOS ARAUJO NÃO HOMOLOGADO Não atendeu ao item 3.3 do
edital 55/2025.

DANIELLA ANDRADE EGUCHI HOMOLOGADO

DEBORA COSTA MONTEIRO HOMOLOGADO

DIEGO ROGÉRIO DA CONCEIÇÃO PEREIRA NÃO HOMOLOGADO Não atendeu ao item 2.2 do
edital 55/2025.

ELKI NASCIMENTO CASTRO HOMOLOGADO

ÉRICK VINÍCIUS ARAÚJO DAMASCENO HOMOLOGADO

EUGENIA MARIA DA SILVA CARDOSO HOMOLOGADO

FÁBIO ANDRADE DE MOURA HOMOLOGADO

FABÍOLA ROSA DIAS DE SOUZA HOMOLOGADO

UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ
PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO

CENTRO DE CIÊNCIAS PLANETÁRIO DO PARÁ-UEPA

Centro de Ciências e Planetário do Pará
e- mail:assessoriapedagogicaccppa@uepa.br

FERNANDA DE FÁTIMA ROTSCHILD E SOUZA
MÁXIMO HOMOLOGADO

GLEICIANE PIRES DA SILVA NÃO HOMOLOGADO Não atendeu ao item 2.2 do
edital 55/2025.

JEAN BARBOSA DE FARIAS HOMOLOGADO

JONAS LOBATO DA TRINDADE HOMOLOGADO

JOSÉ LÊGO DA SILVA CONCEIÇÃO HOMOLOGADO

JOSINEIDE GADELHA PAMPLONA MEDEIROS NÃO HOMOLOGADO Não atendeu ao item 2.2 do
edital 55/2025.

JULIANA HELEM MELO FERREIRA HOMOLOGADO

JÚLIO CÉZAR RAIOL DA SILVA HOMOLOGADO

LEONARDO AMADEU BRITO SANTOS HOMOLOGADO

LUCAS DE SOUZA QUIRINO HOMOLOGADO

MARCELINO GABRIEL ALVES DE SOUSA HOMOLOGADO

MÁRCIA SAORI CÂMARA KISHI HOMOLOGADO

MONIQUE IGREJA HADAD
NÃO HOMOLOGADO Não atendeu ao item 2.2 do

edital 55/2025.

RAONY MENDES VELOSO HOMOLOGADO

RHANA MELISSA LIMA SILVA HOMOLOGADO

ROSANA CRISTINA DOS SANTOS
CANTANHÊDE HOMOLOGADO

SHEILA SILVA HOMOLOGADO

STHEFANY EVANGELISTA GUIMARÃES HOMOLOGADO

THAYNÁ SILVA DOS SANTOS NÃO HOMOLOGADO Não atendeu ao item 2.2 do
edital 55/2025.

UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ
PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO

CENTRO DE CIÊNCIAS PLANETÁRIO DO PARÁ-UEPA

Centro de Ciências e Planetário do Pará
e- mail:assessoriapedagogicaccppa@uepa.br

Belém, 08 de agosto  de 2025

JOSÉ ROBERTO ALVES DA SILVA
Diretor do Centro de Ciências e Planetário do Pará

VÂNIA DE CÁSSIA SOUZA DA SILVA NÃO HOMOLOGADO Não atendeu ao item 2.2 do
edital 55/2025.

VINICIUS CARVALHO DE ALMEIDA HOMOLOGADO

WALÉRIA CAMILLY SILVA MONTEIRO
NÃO HOMOLOGADO Não atendeu ao item 3.3 do

edital 55/2025.

WUANA MORAES SANTOS DANTAS HOMOLOGADO

YAN FERNANDO DOS SANTOS NEGRÃO HOMOLOGADO